kemampuan teknis dalam pengelolaan komunikasi jarak jauh, tetapi juga mencerminkan

keseriusan Baybars dalam membangun struktur pemerintahan yang responsif dan

terkoordinasi. Al-Maqrīzī menekankan bahwa Baybars menginvestasikan dana besar

untuk menyempurnakan sistem ini, hingga akhirnya rampung pada tahun 659 H / 1261

M. Pembangunan al-barīd ini menjadi salah satu pencapaian administratif yang menandai

transisi dari kekuasaan militer ke bentuk birokrasi yang lebih sistematis dalam

pemerintahan Mamluk5

Konteks pendirian sistem pos oleh Baybars tidak dapat dilepaskan dari situasi